falam prò revisione secundodiclarum lit-

lerarum Urbani pracdecessoris inslilerinl,

praelendentes quod dicti convenlus con-

ila fundatorum intenlionem provinciae

S. Ivonis buiusmodi adscripli essenl, el

divisio praedicla ab eodem loanne com-

missario conila terminos commissionis

ROJIANUM Ali. e. 1ti56

suae cum confusione convenluum facta

fuissel, quodque de eà sic faciendà supe-

riorcs dictac congregalionis vi el metu

ante concordasfenl , ci eacdem lillerae

Urbani pracdecessoris confirmatoriae di-

visionis buiusmodi , ipsis minime audi-

lis el ab alma Urbe repulsis , sub falsi

el non veri procuraloris generalis di-

ctae congregalionis nomine emanassenl;

cumque diclus Hiacynlhus propterea op-

portune a nobis in praemissis provideri'

summopere desideret: nos, ipsum Hyacin-

ihum specialibus favoribus et graliis pro-

sequi volenles, el a quibusvis excoinmu-

nicalionis, suspensionis el inlerdicli, aliis-

que ecclesiaslicis sententiis , censuris el

poenis, a iure vel ab bomine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodalus exislil, ad elTectum

praesenlium dumlaxalconsequendum, ba-

rum serie absolvenles el absolulum fore

censenles , supplicalionibus eius nomine

nobis super boc bumiliter porreclis in-

clinati, de venerabilium fralrum noslrorum

S. R. E. cardinalium negoliis et consulta-

tionibus episcoporum el regularium prae-

positorum,qui in negotioipsoruin fralrum

Tertii Ordinis sancii Francisci provinciae

Franciae super confirmalionc divisionis

provinciarum partes audiverunt, omnia-

que viderunl et mature discusserunt al-

que considerarunl , Consilio
,

praediclas

Urbani pracdecessoris lilteras die xxu ia-

nuarii MDCXLi emanalas super confirma-

lione divisionis provinciarum S. Francisci

et S. Ivonis provinciae Franciae et Nor-

mandiae servari , apostolica auctoritate
,

tenore praesenlium, mandamus, et perpe-

luum silenlium fratribus Parisinis diciac

provinciae Franciae aliisque omnibus pro-

vinciae S. Francisci omni meliori modo

imponimus.

S3. Decernentes nraesentes litleras seni- Decreium ir-

^ ' riUDS.

1 Edit. Main. legit providere (u. t.).
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per finiias, validas et efficaccs existcre ci

fore, ac illis, ad qiios special el prò lem-

pore speclabil, pienissime suffragali, sic-

que in praeniissis per quoscuinque iu-

dices ordinarios et deiegatos, eliaiu cau-

sarum palalii apostolici audilores, sublalà

eis el eorum cuilibel quavis aliler iudi-

candi el inlerpretandi fiicultale el auclo-

ritale, iudicari el delìniri debere, ac irri-

lum et inane, si seciis super bis a qiio-

quam
,

quavis auctorilale , scienter vel

ignoranler, eie.

§ i. Non obslanlibus conslilulionibus

et ordinalionibus aposloiicis, necnon, qna-

lenus opus sii, Ordinis, congregalionis,

piovinciaiuni el convenluum liuiusmodi,

eliani iurainenlo , conlirnialione aposto-

lica, vel quavis firmilale alia roboratis,

slalutis et consuetudinibus, privilegiis, eie.

in contrariuui piaemissorum quoniodoli-

bel concessis , conOrniatis el innovatis
;

quibus omnibus, eie; celerisque, eie.

§ 5. Yolumus auleni , eie, manu ali-

cuius nolani publici subsciiplis, el sigillo,

eie, eadem prorsus lides ubique locoium

lani in iudicio quam extra illud adbi-

bealur, quae ipsis praesonlibus adbibe-

rélur, si l'orenl exliibilac vel oslonsae.

Dalum Roinae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo l'iscaloris, die x iulii

MDCLVi, pontificai US nostri anno ii.

Uat. 10 iulii 1656, pontif. anno n.

CXIX.

Pro concordia fratrum refjularis Ohser-

vanliae sancii Fraìwisci provinciae

Ioannis S. Evawjclislae insularum de

Azzorres.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

In sublimi Sedis Apostolicae specula

universi gregis dominici curao noslrae

divinilus commissi commodis iugiter invi-

liuU. Hom. — Voi. X VI. 24

185

gilantes, illis, quae prò lollendis dissidiis

inler leligiosos viros, sub suavi religionis

iugo Altissimi obsequiis mancipatos, non

sine regularis observantiae detrimento et

pioruni offcnsione exorlis provide con-

cordata ac decreta et ordinata sunl, non-

nunquam apostolicae conlirmalionis no-

slrae palrocinium adiungimus, proni, re-

rum, personarum, locoruni et teniporum

qualilale mature pensala, conspicimus in

Domino saiubriler expedire.

§ 1. Cuni ilaque, sicul accepimus, ad

componendas controversias in provincia

S. Ioannis Evangelislae in insulis de Az-

zorres nuncupatis consisterne Ordinis fra-

trum Minorum sancii Francisci de Obser-

vanlià nuncupalorum , a quinque annis

vel circiler suscitatas , concordia inler

parles interesse babenles inita fueril, ac

eamdemconcordiam venerabilis i'raler no:

sler Franciscus cpiscopus Portucnsis car-

dinalis Barberinus nuncupalus, S. \\. E.

vicecancellarius, necnon dicli Ordinis apud

nos et Sedem Aposlolicam prolector, lam

oHicii protecloris liuiusmodi, quam dele-

gali sibi per congregalionem venerabi-

lium pariler fralrum noslrorum eiiisdem

S. 11. E. cardinalium, negotiis ci consulla-

lionibus episcoporum el regularium prae-

positam, auctorilale, confirmaveril el ap-

probaveril ,
variaque prò illius observa-

lione decreta el ordinaliones ediderit
,

proni plenius continelur in lilteris ipsius

Francisci cardinalis desuper confeclis le-

noris qui sequilur, videlicel:

§ 2. « Franciscus, miseralione divini

episcopus Porluensis, cardinalis Barbeii-

nus, S. R. E. vicecancellarius, ac Ordinis

sancii Francisci prolector, correclor et

gubernalor, eie. omnibus et singulis fra-

Iribus ci monialibus lam subditis quam

praclalis cuiuscunique (lualitatis el condi-

lionis, omnibusque aliis qiiiiius praeseiiles

noslrae lilleraeoslensac i'uciiiil, provinciae

S. Ioannis Evangelislae insularum de Az-

1656

isli-nr co

urn ema-
alarum super
centroversiis

, ole.

tuli'

friili
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zorres regni Portugaliiae praedicli nostri

Ordinis de Observantià sahitem in Domino

sempiternam.

Noveritis prò parte et ad inslantiam

praeter unum postmodum in vicarium

provincialem electum, et hoc a diffinilo-

ribus ab ipso convocante illegitime sub-

rogalis, reclamante^ legilimo provinciali

dilecti in Christo patris fratris Anlonii a
[

ac delìnitoribus actualibus tunc propler

Gratia, praedicatoris et ministri provin-
]
violentiam in conventu S. Augustini com-

cialis elecli ipsiusmet provinciae, prae-

sentatum fuisse memoriale quoddam san-

ctissimo domino nostro Alexandro VII

lenoris sequentis, videlicet:

morantibus. Ipse vicarius provincialis in-

trusus vi armorum ac metu omnia sibi

subigendum', provinciam in sua poleslale

coHtinuit, alque, extracto e carcere fi atre

cialis ipsiusmet

pruvinciae.

§3. « Beatissime' Pater. FraterAntonius Ferdinando a Gonceptione, niisit uti pro-

a Gratia, praedicator et electus provinciae curaloreni ad istam curiam sub sigillo

S. Ioannis Evangelistae insularum de Az- provinciae noviler a se aperto: non ob-

zorres regularis Observantiae sancti Fran- slanlibus appellalionibus et censuris pro-

cisci, deosculando pedes Sanclilali Vestrae vincialis legitimietdednitorum aclualium.

exponit, quod frater Simon a S. (^atharina,
[

Provisum interea fuit de provinciali le-

antecessor suus, tempore opportuno pe- ' gilimo a sacra congregatione die iii octo-

lierit visilatorem, et ipsum obtiniiit a pa- bris mdcliii, ab eminentissimo proteclore

tre generali fialre Pelro Menerò. Qui vi- ; die xiv novembris, a sanclissimo domino

sitator ex variis impedimentis non accessit
I

Innocentio X die xxvi eiusdem novem-

ad dictam provinciam anlequam trien- ' bris ipsius anni prò conlinuationc sui

nium eiusdem provincialis excurrercl. , onìcii et alioruni praelatorum respeclive

Hanc moram cum notare! diclus provin- per integruiu anniim, conlìruiandu otiam

cialis ante sex mensium decursum (ultra dicium vis;italorem ad visilandara provin-

Ires annos) dilfinilorium convocavit , ut ciani et celebrandum capitulum. His de-

in futurum provideret. Cum hic casus
j

cretis nolenles obedire intrusi, ncque au-

esset expirationis et non vacalurae, una- '\ dire illa, male Iractarunt notarios, atque

nimiter resolutum fuil a definitorio prae-
;
alios ministros intimantes, et nonobstante

dictum provincialem conlinuari debere us-
\

clausulà Brevis expressà (poslposild ap-

que ad accessum visilatoris, et de omnibus
;

pellalione) ab illà appellarunt, suspectio-

rebus gestis informare Curiam Romanam.
|
nemque ipsi visitatori fecerunl intimare,

Qui ita fecit, per suum procuratorem ex- ' qui respondit se non posse recusari tam-

quirendo remedia opportuna, continuando
! quam suspectuin quoad visilationem ge-

interea in regimine provinciae pacifice i neralem, sed solum quoad parlicularem

per septem menses. Ilis elapsis aliqui re-
,

(si coram arbilris probassent), et centra

ligiosi opponenles se regimini praedicto, ! ipsos fulminavit censuras usque ad de-

alque provocantes quemdam patrem Di-
1 claralionem per sententiam. Et, cum iam

dacum a Plagis, qui olim fuerat vicarius visitare coepisset provinciam in conven-

provincialis , sub titulo palris dignioris
, |

libus obedientibus decrelis supradictis ac

coégerunt illuni, ul convocaret difTinito-

rium (tamquam in casu vacaturae) ad eli-

legilimo praelalo , accidil quod die mv
iulii anni .mdcliv ei fuit inlimatum de-

gendum vicarium provincialem , in quo
: cretum sacrae congregalionis, dalum die

taraen ipsi definilores non obedierunl,
j

xix marlii eiusdem anni, derogans Breve

1 Male ut piito edit. Main. legit Beatissimtis

(r. T.).
I

1 Legerem suhigendo vel subigens (k. t.).
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et decreta prorogationis dicti provincialis nuUum duorum decretorum habebat clau-

legitimi,assecutum a dicto Ferdinando prò- sulam derogaloriam ofTicii praesidentis

curatore intrusi, qui in supplica allegavit capiluli, quod est vaide dislinctum ab of-

procuratorem provincialis legilimi non ficio visilaloris, praelerquamquod ulrum-

fecisse mentionem eleclionis dicti vicarii que decreluni esset obreptitium multis de

provincialis intrusi (cum tamen hoc ei causis, quapropler ab ipsis appellavi! ad

fuisset impossibile, nam a curia' Ulyssi- | Sanctam Sedem.Postea die assignatà,quae

ponensi profeclus est Romam die x iunii i eral xv augusti anni mdcliv, celebravit

anni mdcliii, et in die xiii eiusdem iunii capitulurn cum decem suffragiis quae so-

tacta full talis electio in insulA tertii\ , ium congregare potuit, elegitque ipsum

quae distat ab ipsà Ulyssipone per tre- ' oratorem fratreni Anloniuni a Gralia in

centas leucas maris), narravitque veruni minislrum provincialem, fecitque omnes

in supplica, virtule cuius expedita l'uere guardianos et omnia acta capitularia, de-

decreta et Breve prorogationis provin- stititquea visitatione propler redimendam

cialis et conlìrmationis ipsius visifatflris. vexationem , appellavilquo contra omnes

Qui respondit tale decrclum nihil locutum
,

nominationes provincialis et dilTmiloruni

fuisse circa visilatorem reniovendum, et
\

si forte Romae tìerent ab aliquo supe-

ad tulius respondendum petiit videre ip- riore; quod eliam fecit dictus orator pro-

sum decretum
;
quod tamen a iudicibus vincialis noviter electus, qui misit procu-

exequutoribus ei fuit denegalum, idque ratorem in islam curiam ad confìrman-

conligit provinciali prorogato intimato dum capitulurn. Qui cum pervenisset ad

die XV iulii, qui simul cum visitatore ap- L'iyssiponem invenit ibi nominationes f'a-

pellavil ante omnia et post omnia ad san- ' ctas provincialis et diffmitorum per emi-

ctam Sedem Aposlolicam. Tunc visilator nentissimum proteclorem, virtule cuius-

fec.it citare omnes vocales capiluli (modo darn decreti sacrae congregationis dati die

quo potuit), et brevi ternporis spatio fama xxvii augusti mdcliv nescientis accessum

pervolavil per totam provinciam celebra- visitatoris ad illam provinciam et cele-

tionis capiluli; et cum iam ipse visilator ' brationem capituli die xv eiusdem augu-

exercercl ofTìcium praesidentis capituli in ,
sii; invenit eliam lilteras patonles dicti

mensa difTinilionis, illudprimum decrelum eminenlissimiproleclorisconfirmanlesele-

el aliud de novo adveniens derogans vi-clionem vicarii provincialis intrusi; om-

silatorem fuerunl simul intimata illi die nia assequuta a domino Ferdinando ; et

xu augusti, narrabatquc index execulor
|
eliam confirmationem ipsius nominationis

Oduardus in lilleris suis lale decrelum in forma speciali a sanctissimo domino

fuisse dalum a sacr;\ congregalione sub Innocenlio faclam. Et cum non potuisset

die xiv novembris anni mdcliii, dies qui- venire Romani oppressus vi decreti regii,

dem in qua ipsa sacra congregalio^pcr obedivit ipsi provinciali nominalo, fecit-

suum decrelum confirmavit ipsum visita- «pie cessionem obedientiae; et similiter

lorem, et in qua diclus Ferdinandus prò- fecit coaclus ipse orator, tradidilque si-

curalor intrusi eral captivus in Argel;cui gilla et libros provinciao secrelario ipsius

inlimalioni res|iondit ipse visitalor quod imminati Romae , non tamen deslilit ab

nolarius cum tcstibus adbiberel fidcm in- appellationibus. Interim provincialis no-

timalionis decretorum faclae in~mensi\ minalus repente deccssit, et stalim dictus

capitulari , ubi ut praesidens et non uti Didacus a FMagis, usurpando sibi dignita-

visilator CNercebat suum munus, et quod ' lem dignioris patris provinciae, (excluden-
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do ippum Slmonerti a S. Calharina di-

t;niorem pairem provinciae lamquani ex-

rnmmiinicaliini , convocavil difiìnilores

nominalo? lloniae, elegilque vicariuni pro-

vincialein IVatrem Simoncm a Plagi?, fp-

cilqne solemne capilulum absque prae-

deremus et refcrremus. Nos igilur, con-

vocali?' parlil)u?, ?cilicet patre Francisco

ah Assisio procuratore patri? Simonis a

Plagi? el definilorii ?iii et omnium fra-

Irurn ?uae parli? cum pleniUuline pole-

?lali?, proul alia? lalius conlinelnr in pu-

?idenle, al)?que digniore patre provinciae
\

hlico mandalo procuiae pei- nos viso, ad

Pi al)?que aiicloritale, dedilque omnia of-
j

quain, eie; dicloque procuratore, ut supra

licia sui? ?equacibu?, non adiiiittendo ad con?lilulo, una cum dicto pati'e Antonio

illa aliquem ex tabula capiluii dicli ora-

loris , imo incarcerando , vapulando et

exulando omnes, ipse vicarius provincia-

lis inlrusus causai maximum scandalum

in loia provincia, insulis el regno. Cum
vero ad aures ipsius oratoris fralris An-

ioni! a Gralia pervenisse! nolitia illius

intrusi vicarii provincialis el sui nulli

capiluii, ralificavit appellaliones suas co-

ram probo viro et veuil in banc curiam.

Supplicai proinde Sancii lati Veslrae qua-

tenu? dignetur commilleie hoc negotium

eri]inentis?imo protectori , vel alteri cui

iiiagis placuerit, ut, auctorilale apostoli-

ca, attenlis narratis el audilis parlibus,

confirmet suum capilulum canonice fa-

cium, declarando nuUam primam electio-

neni dicti vicarii provincialis intrusi fra-

tri? Christopbori a Conceptione, et eliam

secundam dicti Simonis a Plagis et ipsius

nulli capiluii ,
vel provideat ex aliquo

alio remedio opportuno illam provinciam

in miserrimo slalu positam, ad slabiiien-

dam pacem et fralernitalem inter reli-

a Gratia pluries super omnibus el ?in-

guli? in dicto memoriali contenti? con-

venienlibu?; dicli procuratore? et respe-

ctive diclus pater Anlonius a Gratia no-

minibus praediclis, prò bono pacis, diclae

provinciae unitale et tranquillitale illius,

el ad omnem alium meliorem finem et

effectum magi? ulilem et protlcuum, fe-

cerunl concordiam corani dicto patre

procuratore generali , ah ipso et ipsis

subscriptam die \x mail, tenori? sequen-

ti?, videlicel:

« Concordia inter pairem fratrem Anto-

niumaGratiA, praediratorem et ministrum

provincialem eleclum provinciae S. loan-

nis Evangelislae insularum de Azzorres

regni Porlugalliae , et pairem fratrem

Franci?ciim de Assisio, praedicalorem et

procuratorem cum plenitudine potestatis

patri? Chri?lopliori a Conceptione, palris

Simonis a Plagis et omnium diffinitorum

et fratrum suae parti?, in praesentià ad-

modum reverendi palris procuraloris gè-

neralis die xx raaii ad slabiliendam pa-

giosos illiu?, ut digne et laudabiliter Deo ì ceni perpetuam et compo?ilionem illius

serviant el prò Sanctitate vestrA conti

nuenter orent. Quarn Deus, eie.

Fr. AiNTONius

vincialis ».

provinciae. in primis, quia provincia est

divisa in duas parles, el unaquaeque il-

\ Gratia, minisler prò- lanini habet prò ?e lilteras patenics emi-

! nenti?slmi domini protectori? , decreta

Uemìllilur ad
sacram congre-
gatiouem.

Quod qiiidem memoriale fuil remis- 1 sacrae congregationis et Brevia confirma-

sum ad sacram congregalionem, ipsaque ! tioni? illorum, ad compo?itioncni el pa-

sacra congregalio per decretum suum da-

tum die xxviii aprili? mdclvi iussit exhi-

beri actacapilulorum; cui cum salisfactum

fuisset, per aliud decretum expeditum die

V mail nohis commisil negotium. ut vi-

cem perpetuam illius provinciae unus-

quisque renunciat ius, quod liabet et ha-

bere potest , et quod habenl et habere

1 Forsan deesl coram procuratore generali,

ut palei ex seqq. (R. t.).
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possunl sui conslituentes, ad talia Brevia,

decreta et lilteras patenles, et ex commu-

ni consensu petunt quod ponalur in di-

ctis Brevibus, decrelis et patentibus lit-

lprì<= perpeluum silenlium , incipiendo a

die completionis triennii palris Simonis

a S. Calharina usque ad praesenlem diem,

sive Brevia, decreta et litterae patenles

pertineant ad electiones , nominationes
,

prorogationes et confirinaliones praelalo-

rum illius provinciae, sive ad quascum-

que privaliones, senlentias, suspensionos

et exemptiones omnium IValrum illius
,

tam in communi, quam in parliculari. Et

quia virtute supradictorum decretoruni

faclae fuerunt ex utràque parie aliquae

electiones et nominaliones praclalorum
,

ad evitanda scandala et slabiliendam pa-

ceni, petunt quod annullentur omnes il-

lae Ires electiones factae in illà provincia

a die primae convocationis patris Didaci

a Plagis usque adhuc, et etiam ut annul-

lentur nominaliones faclae provincialis

defuncli IValiis Hieronymi de Sardoal

cuslodis et dellniloi'um ; revalidando la-

men omnia acla spiritualia facta ab ipsis

electis, et ab ipso nominato , neuipe ab

ipso Cluislophoro a Conceptione, ab ipso

Antonio a Gralia, ab ipso Simone a Pla-

gis , et ab ipso Ilieronymo de Sardoal

nominato et defunclo ; annullando tamen

omnes sentenlias et processus ab ipsis

vel a quolibet ipsorum datas seu fulmi-

natas vel processatas, dandas seu fulmi-

nandas vel proccssandas, conlra quoscum-

que fratres et nioniales illius provinciae,

qualiscumque qualitalis et conditionis, a

die completionis triennii patris Simonis

a S. Catharina usque ad accessum islius

concordiae ad diclam provinciam; et po-

nendo perpetuum silentium in excessibus

transactis circa obedicnliam dictoruni

praelatorum et patris visilatoris fialris

Antonii a Trinitate. l'etunl ex consequenti

novam nominationem provincialis et do-

linitorum , dimidiando mensam capitula-

rem, nominando in provincialem ipsum

patrem Anionium a Gralia praedicalorem

cum duobus definitoribus ex sua parie,

nempe fratrem Antonium a Salvatore et

patrem Antonium de Padua praedicatores;

et ex alia parie in custodem palrem Fer-

dinandum a Conceptione, lectoreni iheo-

iogiae, cum duobus deliniloribus, sciiicet

palrem Franciscum a Plagis praedicalo-

rem, et palrem l'elium ab Annuncialione

confessorem prò lìecolleclis; supplendo in

omnibus quoscutnque defeclus lam iuris

quam f;icti seu personae , et absolvendo

illos a quacumque sententi;!, censurA vel

poenà, et liabililando ad lalia olTìcia ob-

linenda; et eodem modo debent esse dis-

pensati , absoluti et liabiiilati ad omnia

odficia omnes fratres illius provinciae, tan-

quam si noviler fuisset erecla. Et mortuo

seu deficiente aliquo definitore ex parte

provincialis nominati, nominelur in eius

locum pater frater Ioannes de Sousa con-

fessor ; et mortuo seu deficiente aliquo

definitore ex alia paite, nominelur pater

Didacus a Conceptione praedicalor; mor-

tuo custode seu deficiente, nominelur in

eius locum pater Tlioinas a divo Bona-

ventura, praedicalor; mortuo tandem pro-

vinciali nominalo, pater dignior (iuxia

Ordinis statula ) convoccl definitorium
,

eiigalque vicarium provincialem ex parte

dicti provincialis, et ilii concedalur loia

auclorilas, quae per islam resolulionem

conceditur provinciali. Et quia in illà pro-

vincia non extal alius pater, qui fuissel

provincialis, nisi soluuimodo pater Simon

a S. Calbarina
,
qui quidem est senlcn-

lialus el ab aliil parie exulalus, petunt,

quod dicliis Simon a S. Calbarina decla-

retur pater dignior el perpetuus illius

provinciae (iuxta slaluta generalia Ordi-

nis). Et quia liaec concordia babel prò

ultimo fine pacem et fraternilatem per-

peluani iutor religiosos illius provinciae,
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el in illà fiiil (tempore conlroversiae) i

vicarius provincialis per duos annos pater I

Chrislophorus a Conceplione, et nunc est i

in ili;\ alter vicarius provincialis, scilicct

pater Simon a Plagis; petunl quod prò

bono pacis concedatur illis piivilei^ium

palrum provinciae, et quod diclus Simon

a fla^is
,
quamvis non liabeat duos an-

'

nos completos dicti officii, dcclarelur pa- 1

ter immedialus. Potunt etiam quod prò- i

vincialis nominnlus cum eisdem palribus

el dcfinitoribus ab ipso convocalis cele-

brcl capilubim, iuxia Ordinis slatula, in
|

quo ipse provincialis praesideat, dimi-

1

tliando omnia officia provinciae tam guar-

dianorimi qnam vicariorum in capite et

lectorum, reponalque praesidentes in con-

venlibus, quibus primo accesseril. Petunt

etiam quod concedatur provinciali nomi-

nalo lacullas cclebrandi congregationem

intermediam , ol praesidendi in ill;\ , et

quod Irienniiini numeretur et compulelur

' a die celebralionis capituli, quamvis pro-

vincialis babeal plenissimam auctorilatcm

super omnes IVatres el moniales illius

provinciae a die suae nominalionis. Et

ne provincia venial ad stalum , in quo

iam biit et nunc est, ad evitanda scan-

dala, conlroversias et rebelliones, suppli-

cani quod si ex aliquo infortunio et ur-

gentissima causil maris, mortis, seu Tur-

carum , eie. , completo triennio el sex

mensibus, commissarius visitator (a mi-

nistro generali vel ab eminentissimo pro-

teclore deputandus) ad illam provinciam

non accesseril , minisler provincialis et

omnes alii praelati durent in suis officiis

usque ad advcnlum ipsius visilaloris, vel

allerius suo nomine, ad celebrandum capi-

tulum el suflragandum in ilio; declarando

non dari casus vacnliu'ae provincialis ad

convocai ionem dignioris patris pi'ovin-

ciae , nisi inler limiles Iriennii et sex

mensium , el quod boc servelur in illà

in perpeluuin ;
peluntque rpiod, prò bono
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pacis illius provinciae, nunc non accedat

ad illam visitator. Et quia aliquae abba-

tissae fuerunl eleclae a diclis superioribus

supposilis
,
pelunl quod mandelur diclo

provinciali, ul illas in suis oflìciis con-

tirmel
,

quas viderit esse idoneas. Ilaec

superscripla concordia ,
ul iacet , coram

me procuratore generali lotius Ordinis

facla esl a reverendis palribus praedi-

clis fralre Antonio a Gralia el fralre

Francisco ab Assisio insimul mecum in

unum convenientibus, qui illam et omnes

eius articulos, lam seorsini quam coUe-

ctive, tenere el sei-vare, ut sonanl, absque

interprelalione, el Tacere teneri el servari

ab ulriusque parlis el lolius provinciae

palribus promiserunt alque affirmarunt

lamquam veram et communem concor-

diam el amicam in omnibus pacem, con-

sonam stalulis regularibus, bono regimini

et regulari disciplinae, in quorum lidem

mecum proprio pugno liane subscripse-

runt in boc convenlu Araecaeli die xx

mail MDCLVi.

Fraler Bartiiolomaeus de Villalva
,

procuralor generalis Ordinis; fraler An-

TONius A Gratia , minislcr provincialis

eleclus ; fraler Fran'ciscus ab Assisto
,

procuralor parliiim ».

Cuius lenorem cum retulissemus sa- rmiecir.r cnn-

erae congregationi , uni nobis remissa i^'" concor-

ex alio decreto dalo xxm iunii, ul prae-

videremus ' arbitrio nostro. Nos ergo
,

cognoscenles quod per dictam concor-

diam conservetur quies illius provinciae,

et composilio iurgiorum per tot annos '

I

non sine scandalo regularium et secu-

j

larium doloreque cordis nostri, inliae-

j

rendo facullalibus nobis coinpelenlibus,

lam uli prolcclori , correclori el guber-

1

naiori diclae religionis et provinciae
,

quam vigore rescripti diclae sacrae con-

gregalionis , discussa prius dieta concor-

! 1 Forsan legendum provideremus (r. t.).

!
2 Videlur deessp vigentium (n- Ti
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dia, pensatisque omnibus et singulis illius
|

nes a nobis facla? provinciali? defuncti

partibus, et alias omni alio meliori modo, fralris Hieronymi de Sardoal custodi? el

quibus' meliu? el validius po?sumus et definilorura, et conlìrmalioneni illorum ;

valemus, tenore prae?entium supplendo
;

revalidamus tamen omnia acla spiritualia

omnes et singulos defectus, si qui, etc, facla ab ipsi? eiectis, et ab ipso nominalo

el adiiciendo ei omnem tìrmilatis vini et
;

et defuncto ; annullamusque omues sen-

robur necessarium el opportunum ,
di- i lentia? et processus ab ipsis vel a quo-

ctamque"^ concordiam lamquam talem ab libel illorum dalas seu fulminalas vel

omnibus el singulis supradiclis fratribus, proce?salas, dandas vel fulminandas seu

moniaiibus, etc. omnino servari volunuis
;
processandas (usque ad publicationem lia-

et mandamus generaliter quoad omnes
|

rum litlerarum in dieta provincia) centra

sui partes et specialiter, ita ut specialità? ! quoscumque fralres et moniales iiliu?
,

generalilali non deroget, nec e conira;
j

qualiscumque qualitatis et conditionis; el

° in omnibus et per omnia, nihilo penilus ' mandamus ponere perpetuum silentium

eTccluso, prout iacenf*, lamquam bonam,
!
in excessibus transaclis circa obedientiam

iustani et perutilem approbamus el con-
,

diclorum praelatorum et patri? visitatori?

lìrmamus, etiam respeclu renuncialionis
]

fralris Antonii a Trinilate; et eisdem, qui-

quam ibi lecerunl dicti patres de decrelis bus supra, auclorilalibus nobis conimissis

sacrac congregalionis el noslris,el m°
confirmalionibus illortmi a bonae memo-

riaesanctissimo domino Innocenlio X dati?

(dimidiando mensam capitularem ad com-

posilionem provinciae) nominamus, eligi-

mus, inslituimus et declaramus in mini-

prò ulràque parie a die complelionis i
strum provincialeni ipsiusmel provinciae

triennii patri? Simonis a S. Calliarina us-
j

ipsum oralorem pairem fralreni Anionium

que ad praesentem diem; el, quatenus opus i a Gralià praedicatorem, cum omnibus et

sii, illa et illas annullando et invalidando
|

singulis potestalibus, auclorilalibus elpri-

el cassando , lamquam si non fuissenl I
vilegiis, quibus gaudent et gauderc ?oIent

concessa; iubetnu?que in illis perpeluum veriellegitimi provinciale? dictae nostrac

silenlium imponere, sive Brevia conlir-

mationis, decreta et litterae palentcs per-

tincant ad electiones, nominationes, pro-

rogationes el confirmaliones praelatoruui

ipsius provinciae , sive ad quascumque

privationes , sententias , suspensiones et

exempliones omnium fratrum illius, lam

in communi quani in parliculari; el ex

consequenli annuUamus omnes Ires ele-

ctiones factas in illa a die primae con-

vocalionis palris Didaci a Plagis usque

adhuc , el omne? alia?, si poslea factae

fuissenl; el etiam invalidamus nominatio-

1 Videlur legenduni quo |)ro quibu» (r. t.).

2 Legereni diclum (tu t,).

3 Heic adderem eamque (R. T.).

i Aplius forsan legeietur iacet (r. t.)-

5 Cohaerenter legereiti lU prò m (n. t.).

religionis, et ex sua parte in delìnitores

pairem fralrem Anionium a Salvatore et

patrem fralrem Anionium de PaduA prae-

dicalores; et ex alia parlo in cuslodem pa-

irem fralrem Ferdinandum a Conccplione,

leclorem iubilatum, et in difQnilores pa-

irem fralrem Franciscum a Plagis prae-

dicatorem, et pairem fralrem Peirum ab

Annuncialione confessorem prò Recolle-

clis; supplemusque in omnibus el singulis

praemissis quoscumque defectus, lam iu-

ris quam facli seu personae, si qui sunt, eie;

illosque absolvimus a quacumque senlen-

tià, censura vel poenà quavis occasione

et causa lata seu fulminata conira ipsos,

illosque habililamus ad lalia officia ob-

tinenda , et eodem modo dispensamus
,

absolvimu? el habililamus ad omnia officia
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onincs fiali es ipsius provinciae, tamquarn

si novitcr fuisf-et erecla; et mortuo seu

delìciente ali(|uo diflinilore ex parie dicli

minalionibus el consullalionibus voluin

decisiviiin in aequalilale siiffiagioruin ; et

ut pio interini reponat praesidenlcs in

provincialis nominali, in eiu? locuin no- convenlibiis , ad quos primo nccesserit

niinamiis el eligimus palrem fralrem Ioan-
j

anlequam celebrel capilulum. Concedimus

neni de Sousa confessorem ; et morliio
!
insuper dicto ministro provinciali facul-

seu deficiente aliquo dilTmitore ex alia
[

laleni celebrandi congregalionem inter-

parle, nominaiuus et eligimus palrem fra-
j

mediani et praesidendi in illà , et licet

Irem Didaciim a Conceptione praedicalo-

rem; et mortuo custode seu delìciente,

nominamus el eligimus in eius locuin et

onìcinm palrem fralrem Tliomam a divo

Bonaventura pracdicalorem ; morluo tan-

dem provinciali nominalo, pater dignior

(iuxla Ordinis slalula) convocet difiìnilo-

rium, eligalque vicarium provincialein ex

parte dicli provincialis , cui concedimus

lotam auclorilalem
,
quam per istas lil-

teras palenles provinciali nominalo da-

nnis. Dedaramusquc palrem digniorein

et perpetuum ipsius provinciae esse pa-

lrem fralrem Simonem a S. Calliarinà,

sacrae iheologiae lectorem (iuxta Ordinis

stalula
),

quia in illà fuit minlsler pro-

vincialis; cui subsequuntur illi, qui anlea

vel poslea fuerunl seu fuerinl vicarii pro-

vinciales; el pio bono pacis el Iranquil-

lilalis ipsiusinel provinciae concedimus

privilegia palris provinciae patri IValri

Cliristopboro a Conceptione , et pi'iori

fratri Simoni a Plagis, tamquarn si vere

el realiter fuisscnt vicarii provinciales

legilimi ; declaramusque ipsum Simonem

a Plagis palrem immediatum prò cele-

bratione islius proximi capiluli, quamvis

non liabeal duos annos complelos dicli

oftìcii; minislerque provincialis iam a no-

bis nominalus convocabit eosdem palres

et definilores in coenobio ubi volueril

ad celebrandum capilulum provinciale et

elecliones minores, praesidebilque in ilio,

dimidiando omnia officia provinciae, Iam

guardianorum quam vicariorum in capile

el lectorum ; cui etiam concediuìus in

ornnibus ci singulis electionibus, deler-

habeal, sicut habet, plenissimam auclo-

rilalem super onines fralres et moniales

ipsius provinciae a dio islius noslrae no-

minalionis el eleclionis; lanien volumus,

quod Icmpus sui triennii el aliorum prae-

laloruiu compulelur el numerelur a die

celebralionis capiluli usque ad Ires annos

continuos el sex menses; el ne provincia

ipsa patialur similes controversias el re-

belliones, ordinamus et declaramus quod,

si ex aliquo infortunio et urgenlissimà

causa maris, mortis, Turcarum, vel ex

arujuà alia liìc non expressA et forlasse

exprimendà causa, eie, cogitata et inco-

gital;\, eie, a maioritale et paniate ralio-

nis, eie, completo triennio et sex men-

sibus, commissarius visilalor (a rainislro

generali vel a nobis depulandus) ad illam

provinciam non accesscril, minisler pro-

vincialis el onines alii praelali diirent in

suis ofiiciis usque ad adventum ipsius

visilaloris, vel alterius suo nomine, ad ce-

lebrandum capilulum et sufTragandum in

ilio; el qualenus isla declaralio el deler-

minalio sii contra aliquas Bullas aposto-

licas ad composilionem el remedium per-

petuum ipsius provinciae ullramarinae, in

illis, auclorilate eiusdeni sacrae congre-

gationis, prò bac vice dispensamus , de-

claramusque non dari casus vacaturae

ministri provincialis ad convocalionem di-

gnioris palris provinciae , nisi vacalio

conligeril inler limites triennii el sex men-

sium; volumusque quod haec resolulio

circa conlinualionem provincialis et con-

vocalionem dignioris palris provinciae

observelur in ipsà in peip' luum ; ad
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quam pio nuiic (compositioiiis causa) no-

lumus ul accedal visitalor; ci quia in diclà

provincia aliquae abbalissac fueiunl elc-

clae a diclis supeiioribus siq^posilis, iu-

bemus ministro provinciali ul soiennii

rilu illas confiraiel quas videril esse ido-

neas, dispensando cuiii illis in nullilale

suarum eleclionum; ipsiquc diclo minislro

provinciab palri fralri Antonio a Gralicà

a nobis eleclo et nominalo ordinamus et

mandamus, in virlute Spiritus Sancii, per

sanclam. obedienliam , ut acceptel suum

officium, et ad dictani provinciam S. lo-

annis Evangebslae quamprimo se confe-

rai, dictumque suum ofTicium adimpleat,

et omnia faciat et discernat* prout in islis

noslris lilteris patenlibus iiii concedimus

el impertimur
,

procedendo auclorilale

propria et nostra sacracque congrcga-

lionis contra rebelies et inoljedientes (si

qui fuerinl) usque ad inlcrdiclum, carce-

rem et exilium perpeluum a diclà pro-

vincia, invocando ad lioc (si opus lucril)

auxiliuui brachii secularis, in viriate eius-

dem sanclae obedicnliae, el sub poenù

excommunicalionis maioris ipso facto iu-

currendà nobis resorvalà , et ^ omnium

officiorum et inhabilitationis ad alia per

decem annos, carceris, exiliique a dieta

provincia in perpeluum. Fraecipienles

vobis omnibus et singulis dictae provin-

ciae religiosis ci monialibus lam supe-

rioribus quam subditis ipsiusmel provin-

ciae, ut dictum ministrum provincialem

prò vero et legitimo supcriore recogno-

scatis; et obedialis in omnibus et per om-

nia docrclis noslris, ac ordinibus et de-

lerminalionibus sacrac congrogalionis ob-

temperetis; et speciaiiler, sub eisdeui poc-

nis et privalione aclorum legilimorum per

decem annos, ci omnium privilegiorum,

praecipimus et mandanms diclo palri Si-

moni a Plagis, qui nunc est in actuali gu-

1 Forsan legendum decernat (k. T .

2 Deest vox privationis (r. r.).

Bull. liom. — M. XVJ. 25

bcrnio ipsius provinciae, ul, ubi primum

dictus provincialis ad illam acccsserit
,

illi slatini conferai sigilla et libros pro-

vinciae absque ullà mora, illi obediendo

tamquam vero et legitimo superiori , in

omnibus et por omnia observando et ob-

servari faciendo istas litteras nostras pa-

lentes compositionis, concordiae, eleclio-

nis, nominationis el ultimae determina-

tionis ; non obstantibus quibuscumque

decretis, resolulionibus el stalutis dictae

religionis, ac constilutionibus el ordina-

tionibus apostolicis in eis apposilis, eliam

derogatoriis et derogaloriarum deroga-

toriis, el aliis amplissimis, et quibuscum-

que aliis cuiusvis generis el speciei in

conlrarium facientibus, eliamsi specialem

et speciaiissimam expressionem et men-

tionem rcquirerent, quorum tenore?, eie.

In quorum tidem, eie. Datum Romae in

cancellarià apostolica die v iulii jmcLvi.

F. cardinalis B.^rberinus, proteclor ».

§ o. liinc est (|uod nos praemissormn

rubori el inviolabili observationi oppoi-
'

lune providere volcnles , molu proprio,

ac ex cerlà scientià nostra
,

praediclam

concordiam eisdem lilteris dicti Francisci

cardinalis inserlam, ac illius confumatio-

nem el approbationem , necnon decreta

et ordinaliones, aliaquc prò eiusdem con-

cordiae observatione, seu alias quomodo-

libcl a memoralo Francisco cardinali, ut

praemitlilur, facla, ac desuper emanalas

lilleras pracinscrias, cum omnibus el sin-

gulis quomodolibet conlentis in illis, ai)0-

slolicà auclorilale , tenore praesenliurn
,

coniìrmamus et approbamus, illisque in-

violabilis apostolicis firmitalis robur adii-

ciinus, ac umnes et singulos iuris et facli

defeclus, si qui in illis quomodnlibd in-

lervenerint, supplemus.

§ A. Decernenles easdem praesenles lit-

teras firmas, validas et efficaces cxislere

et foro, ac illis, ad quos special ci prò

lempore spectabil, pienissime suffragati,
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et ab illis respective inviolabililer et in-

concusse observari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et de-

legalos, etiam causaiurn palalii apostolici

audilores, indicati et definiti debei-e, ac

it rilum et inane, si secus super bis a quo-

quam,quavis auctoritate, scienler vel igno-

rantet-, contigeril allentari.

Derogai con- § 5. Non obslanlibus ptaemissis , ac

constitiilionibus et otdinationibus aposto-

Hcis , necnon Otdinis ac pi'ovinciae bu-

iustrtodi, ipsiusque pfovinciae conventuutii

quorumcumque, quatenus opus sit, ebani

iufamento, confirmatione aposloHc;'*, vel

abà quavis firmitale fobofalis, slatulis et

consuetudinibus
,
privilegiis quoque, in-

dultis et Htteris apostobcis eisdem Ofdini,

provinciae et conventibus, eorumque supe-

rioi'ibus et ftatiibus,ac pei'sonis quibusvis,

in contrat'ium pfaemissofutn quomodoH-

bet concessis , confirmatis et innovatis
;

quibus otnnibus et singulis, illorum te-

nores pfaesentibus prò piene et sufllcien-

ler expfessis et insertis habentes, illis

alias in suo fobore permansuris, ad prae-

niissorutifi effectum, specialiter et expresse

dei'Ogamus; celerisque conliatiis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvii iulii

MDCLVi, pontificatus nostri anno ti.

Dal. die 17 iulii 1656, ponlif. anno u.
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Alexander Papa VII,

Universis cbristifldelibns praesentes litte-

ras inspectnris, salntem et apostolicam

benedictionem.

cxx.

lubilaeum universale ad implorandam

opent divinam in praesentibus Eccle-

siae necessilatibus '.

1 Pro tunc Ecclesiae necessilatibus imminen-

tibus iubilaeura indixere Paulus V Const. rxxcii

(al. 273) Ecce, tom. xii, pag. 392; et idem Pau-

lus V Constit. cccxn (al. 292), ibid. pag. i34;

et IVbamis Vili Consti!, cxxxii (al. i?n) Divina*

iiiHericordiaf, toni, xiii, pag. 'ù\~>.

E suprema militanlis Ecclesiae specula causas iuw-
.

'^
.

"^
. taci.

iTientis nostiae aciem quaquaversum in-

tendentes, et assidue gtegis nobis ex alto

crediti calamitates attente contemplanles,

crebta ex imo corde suspiria et ubercs

ex oculis lacrymas tundere cogimur. Cu-

ius enim vel ferreuni peclus non commo-

veant' bodiernae orbis chrisliani mise-

riac? Urget ut cum maxime pertinax in-

ter principes catholicos bellum, cui com-

ponendo frustra hactenus visa sunl esse

bumanae prudenliae Consilia. Ad Orien-

tem piissimae Reipublicae diliones decen-

nali bello a Turcarum tyranno infestantur.

Exutus ad seplentrionem regni sui parte

hacreticorum arinis rex orlhodoxus, nc-

que tufi ab eorum odio et polenliA alio-

rum fìnes. Saevit ad meridiem dira epi-

ditniae lues, quae el vicinos depopulalur,

et buie Urbi verae religionis capiti im-

minere videlur. Ubique terror ,
ubique

nialorum impendentium formido, itaut, si

unquam, certe nunc graveni Domini ma-

num sentiamus , flagitiis hominum eius

iram iugiler provocantibus. Cui placandae

licet privala nostra et aliorum sacrificia

et preces sine intermissione adhibere non

desistamus, proniplius tamen id a divina

misericordia nos consequuluros arbitra -

mur , si noslris omnium christifidelium

orationes
,
purgalis per salutarem verae

poenitenliae medicinam a colluvie pecca-

torum animis , iungantur. Clemens est

enim et rnisericors Deus noster, el pro-

pitialur cunctis invocantibus eum in ve-

ntate. Hoc autem ut fructuosius fìat, et

maiori cum spiritus ardore peragatur, ex

veleri Ecclesiae Romanae omnium matris

el niagistrae more, eiusdem Ecclesiae llie-

1 lOilil. .M.iiu. leyil cowìit(jiifi(t \\u r.).
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sauros, quorum dispensatores a Domino

constituli sumus, proferre et erogare de-

crevimus.

Ad oran'ura § 1. Itaque, cx parie omnipolentis Dei

CTrat^'i"''i' Palris et Filii et Spiritus Sancii, omnes
bua horiaiur.

^^ jinguios utrlusque sexus clirislifideles,

ALEXANDER VII PP. 195 An. C. 1656

clam ubique degenlibus, qui in locis ubi degeotitaa ope-

,, . • j • 1 . . , ra iQiunsit.

nulla omnmo epidemiae luis suspicio aa-

esl (quod prudentiae Oidinariorum loco-

rum diiudicandum relìnquimus) ecciesias

ab iisdem Ordinariis, vel eorum vicariis

seu officialibus, aul de eorum mandato,

tam in eàdem alma Urbe nostri^ quam i et , ipsis deficientibus
,

per eos qui ibi

extra ubilibet locorum conslitulo-:, apo- curam animarum exercent, poslquam ad

stolic.1 auctorilate paterne requirimus
, |

eorum notiliam hae nostrae lilterae per-

monemus et in Domino adhorlamur ad vonerint, designandas, vel ecclesiarum bu-

infrascripla devote peragendum et adim- iusmodi alleram , spalio simililer unius

plendum, et ad Deum Salvalorem nostrum mensis, a publicatione designalionis per

orandum , ut per viscera misericordiae Ordinarios vel eorum^ vicarios seu ofTì-

suae fidem calholicam protegere, ab bo- ciales vel alios ut pracferlur faciendae
,

stium conatibus et insidiis defendere, bae- computandi , sallem semel visitaverint
,

resim extirpare
,

piincipibiis chrislianis
|

aut ubi , lues grassatur vel eius adesl

pacem et veram Iranquillilatem donare, suspicio seu conlagionis periculum, rosa-

populos epidemiae lue infectos liberare, riunì aut psalmos praefatos cuin litaniis

et ceteros ab eà praeservare ,
aliisque et orationibus ut supra recitaverint , et

Preccs el

p«ra Komae de-

praesentibus Ecclesiae necessitatibus sub-

venire dignetur.

§ 2. No3 enim, de omuipolenlis Dei mi-

i^iìibuTTJiuD- sericordià ac beatorum Pctri ei Pauli

apostolorum eius auctorilate confisi, ex

illà ligandi atijue solvendi poteslale, quam

nobis Dominus , merilis minime suflVa-

ganlibus, contulil, universis chrislifideli-

bus in alma Urbe praediclà dcgenlibus,

qui spatio unius mensis a die dalae prae-

sentium computandi feria sextà unius beb-

domadae intra dicium mensem decurren-

dae ieiunaverint el peccala sua confessi
'

sanctissimum Eucliaristiae sacramentum

reverenter sumpserint, et, ex ne congressu

popoli, si aliquae ecclesiae, ut moris est,

eà de causa visilarentur, conlagionis au-

geatur periculum, domi privaliui rosa-

rium Beatae Mariac Virginis, vel septem

psalmos poenitenliales cum litaniis el ora-

tionibus adiunclis, devote semel recitave-

rint, ac ut supra oraverint, et pauperibus

aliquam eleemosynam
,
prout unicuique

ut praemittitur oraverint, eleemosynam

ul supra erogaverint, ac feria sextà unius

bebdomadae intra eumdem mensem de-

currendae simililer ieiunaverint, pariler-

que peccata sua confessi ac sanctissimà

communione refecti fuerinl, plenissimam

omnium peccatorum suorum indulgentiam

el remissionem, sicul in anno iubilei vi-

sitanlibus cerlas ecciesias intra el extra

Urbem concedi consuevit , tenore prae-

sentium concedimus el elargimur. Navi-

gantes vero et iter agentes, ut, cum pri-

mum ad sua sese domicilia receperint,

suprascriptis peraclis, et visitata ecclesia

calhedrali vel malore aul parocbiali loci

eorum domicilii , si inibi ecclesiae visi-

tandae prius designatae fuerint, alioquin,

recilatis rosario vel psalmis cum litaniis

et orationibus praefalis, eamdem indul-

gentiam consequi possint et valeant.

S 4. Recularibus autem personis u- R«sv.i'"''i'"> »'oc i
iiupiiililiii con-

triusque sexus, etiam in clauslrispeipetuo f>-ssari.n opera

degenlibus, necnon aliis quibuscumque,

tam laicis quam ecclesiasticis, seculaiibussuggcret charilas, erogaverint;

Kilt* uibeui § 3. Ceteris vero extra Urbem praedi- vel regularibus, eliam in carcere, aul ca-

1 Male edit Main, iegii confesds (R. t ),
' ptivitale exislentibus, vel aliquS corporis
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innrniilale, seii aliqiio (luocuinque iiiipe-

(liinenlo ilelenlis, qui supni exprcsj^a vel

l'oriim aliqiia praeslare nequiverint, ul

Illa i'oiire?sanus ex iain approbalis ab Or-

iliiiaiiis anie praesenlinm publicalionem,

soli approbandis, eis in alia pielatis opera

lomniulai'O, vel in aliud proximum lem-

pus prorogare pofsil , eaque iniungere

qiiac ipsi poenilonics cfriccre poleriinl,

pariler conccdiiiius ci indulgemiis.

im § 5. Insiipcr omnibus el singulis cliri-

slilidolibus ulrinsque sexus , lam laicis

qnam ecclcsiaslicis, secularibus et regu-

laribus, cuiusvis Ordinis , congregalionis

l't insliUili, tam in Urbe praediclà quam

extra eain ubique locorum, ul praefertur,

degenlibus, licentiam concedimus el l'a-

cnllalem , ut sibi ad bunc efteclum cli-

gere possint quemcumque presbylerum

in confessarium, lam pcciilarem quam cu-

iusvis Ordinis rcgularcm, ex approbalis,

ut praemiltitur, a locorum Ordinariis, qui

oos ab omnibus excommunicalionis, sus-

prnsionis et aliis ecclesiaslicis senlenliis

vi censuri?, a iure ve! ab iioniine, quavis

causa latis seu infliclis, necnon ab omni-

bus peccalis , excessibus , criminibus el

delictis quantumvis gravibus el enormi-

bus, eliam locorum Ordinariis sive nobis

el Sedi Apostolicae eliam in litteris die

Coenae Domini legi solilis conlenlis el

alias per quascumque nostras aut Homa-

norum l'ontilicum praedecessorum nostro-

rum constitutiones, quarum tenores prae-

scntibus baberi volumus prò expressis
,

quomodocuniquc reservalis, in foro con-

scienliae, et liac vice tantum (non tamen

a crimine haeresis) absolvere et liberare

valeant; el insuper vola quaecumque (re-

ligionis et castilalis cxceplis) in alia pia

el salularia opera commutare, iniunctà

lamen eis et eorum cuilibet in supradi-

ctis omnibus casibus poenitentià salulari,

aliisque ciusdem confessarii arbitrio in-

iungendis.

Ui'iJinal lille.

I um Ir.tnsum-

a publioan.

iNou iDlenilit

per praesentes
dispensare ex-
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§ (i. Qiiaprojiler, lonore pracsenlium, in

virlule sanclae obedienliae dislricte prac-

cipiinus el uiandamus omnibus et qui-

buscnmque venerabiiibus fratribus pa-

Iriarciiis, arcbiepiscopis, episcopis el aliis

pcclesiarum prclalis, ac quibuscumque Or-

dinariis locorum ubicumque exislenlibus,

eorumque vicariis el ofllcialibus, vel, iis

deficienlibus, illis qui emani animarum

cxercenl, ul, cum pracsenlium lilterarum

Iransumpla aut cxempla eliam impi'essa

acceperinl, iiia slaliin ahsque ullà mora,

relardalione vel impedimento per suas

ecclesias el dioeceses, provincias, civila-

les, oppida, lerras el loca publicenl, et

publicari lacianl , ecclesiamquc seu ec-

clesias visilandas ubi, ul praemiltitur, id

faciendum iudieaverinl, designeul.

§ 7. Non inlendimus aulem per prac-

sentes super aliquà irregularilale, publicà

vel occulta, nota, defeclu, incapacilate , cu'."""
"'"'

seu inbabil itale quoquo modo dispensare,

vel aliquam l'acullalem tribuere dispen-

sandi, seu habililandi, et in pristinum sta-

lum restituendi, eliam in foro conscien-

liae; ncque eliam easdem praesentes iis,

(jui a nobis et Apostolica Sede, vel aliquo

praelato, seu indice ecclesiastico excom-

municati, suspensi, inlerdicli, seu alias in

senlenlias el ccnsuras incidisse declarali

vel publice denunciati fuerint, nisi intra

lempus dicli mensis salisfecerint, aut cum
parlibus concordaverint , ulio modo suf-

fragari posse aut debere.

§ 8. Non obstanlibus constitutionibus conirariaiouii.

et ordinalionibus apostolicis
,
praesertim

quibus facullas absolvendi in cerlis lune

expressis casibus ila Romano Pontifici prò

tempore existenli rescrvakir, ul nec eliam

similes vel dissimiles indulgentiarum et

facullalum buiusmodi concessiones , nisi

de illis expressa mentio aut specialis de-

rogatio fiat , cuiquam suffragari queant,

necnon regulà nostra de non concedendis

indulgcniiis ad instar, ac quorumcumque
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Ordinimi ci uongregalioiuiin s.ive iasli-

tutorum'regularium , etiam iuramenlo
,

confirmalione apostolica, vel alii\ quavis

lìrmilate roboralis , stadilis el consuelii-

dininus, privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis eisdeni OnliniLiUS, con-

Venerabili fratii Andreae du Saus<iais ,

episcopo TuUensi,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

et innovatis; quibus omnibus et singu-

lis, eliamsi de illis eorumquc lotis le-

noribus, specialis, specifica et individua
,

non aulem per ciausulas gcneiales idem

impoilanles, mcntio seu quaevis alia ex-

quisila forma ad lioc servanda torci, ilio-

rum tenores praesenlibus prò sufficien-

§ 1. Pro commissà nobis a Domino Di-put^i epi.

gregalionibus el institulis, illoiumque per- 1 omnium ecclesiarum soUicitiidine provi- scillTQ^suffJasa

sonis quomodolibet concessis, approbatis
i

dere volenles ne ecclesia Parisiensis, prò- r'™ in' <

pler dilecli tilii nostri loanms Francisci poraiibus,

Pauli Gondi S. R. E. presbiteri eardina-

lis de Retz nuncupati eiusdem ecclesiae

Parisiensis ex concessione et dispensalionc

aposioliià praesidis ab illà absentiam,

aliquod in spirilualibns et temporalil)us

delrimentum palialiir, molu proprio et

ter expressis, ac Ibrmam in eis traditam
|
ex certa scienlià nostra, deque aposioli-

pro servala liabentes, iiac vice specialiter,
j

cac potestatis plenitudine, le , de cuius

nominatim el expresse ad effectum prae- 1 fide, prudenti^ , integritate et calholicae

sentium derogamiis; ceterisque contrariis ' religionis zelo plurimum in Domino con-

quibuscuinque.

§ 9. Ut aulem praesentes nostrae, qiiae

ad singula loca delerri non possunf, ad

omnium nolitiam facilius deveniant, vo-

lumus ut earumdem praesentium tran-

sumptis vel exemplis, etiam impressis,

manu alicuius nolarii publici subscriplis,

et sigillo pcrsonae in dignitate ecclesia-

stica constilulae munilis, ubique loco-

rum et gentium eadem prorsus fides lia-

beatur, quae baberetur ipsis praesenli-

bus, si forenl exhibilae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxi iulii

MDCLVi, pontificalus nostri anno ii.

Dat. die 21 iulii 1656, ponlif. anno il.

CXXI.

Deputalio episcopi TuUensislin suffraga-

neum el vicarium in spiriiualibus et

(emporalibus generalem domini car-

dinalis de Retz archiepiscopi Pari-

siensis \

1 Ex Rftgest. in fJecret. lirev.

fidimus, eiusdem Ioannis Francisci Pauli

cardinalis praesulis in praediclà ecclesia

Parisiensi sulTraganeum ci vicarium in

spiriiualibus et lemporalibus generalem,

cum pleni\ el liberA l'acuitale el auclori-

late ponlificalia et alia quae ad huius-

inodi sulTraganeatus et vicarii generalis

officia spectanl el pertinenl in ecclesia,

civitale el dioecesi Parisiensi gerendi el

faciendi etexercendi, sine olio tamen quo-

ruMicumque iurium ipsius Ioannis Franci-

sci Pauli cardinalis praesulis praeiudicio,

tenore praesentium , ad nostrum bene-

placilum, consliluimus et depulamus.

§
''2. Volentes ut, slalim alque tu in

possessione seu quasi possessione offi-

ciorum suftVaganealus el vicariatus liuius-

modi conslilulus fueris, quaecuraque au-

clorilas et iurisdiclio, minislris Iribunalis

ecclesiae Parisiensis praedictae quomodo-
libet concessa, cesset et expiret eo ipso.

§ 3. Non obslanlibiis aposlolicis, ac in conirariaioiiii-

universalibus [irovincialibusque et syno-

dalibus conciliis edilis
,
generalibus vel

specialibus, constilutionibus et ordinalio-

nibus, necnon ecclesiae Pai'isiensis praedi-
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ctae, cliam iuramenlo, confìrmalionc apo-

stolica , vel quavis firmitate alia robora-

lis, slalulis et consueludinibu?, privilegiis

quoque, indultis et lillcris apo?tolicis in

conlrarium |iracmi.ssorum quomodolibel

concessis, confirnialis el innovali^; qnibus

omnibus el singulis, illorum tonorcs prae-

senlibus prò piene et sufficicnter expres-

sis ac de verbo ad veibum inscilis ba-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris , ad piaemissorum eflecluiu , bac

vice dumtaxal, specialiter et expesse de-

rogainus ; cetcrisque conlrariis quibus-

cunique.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxvi iu-

lìi MDCLvi, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die '26 iiilii 1650, pontif. anno il.

CXXII.

Praeviiì annulìnlione revocalionis el amo-

tionis Andreae de Sanssay episcopi

Ttdlensis avicarialu generali ecclesiac

Parisiensis, el siibsecutae aliorum vi-

cariorutn qìiorumcumque depulalionis,

n domino cardinali de Retz faciarum,

suhslitiiil alium in locum eiusdem An-

dreae episcopi quoad vicnrialum ge-

neralem in spirilualibus el lempora-

libtis diclae ecclesiae Parisiensis*.

Alexander Papa VII.

§ 1. Cum , sicut accepimus , dilectus

filius nosler loannes Franciscus Paulus

Gondus S. R. E. presbyler cardinalis de

Retz nuncupatup, ecclesiae Parisiensis ex

concessione et dispensatione apostolica

praesul , constilutioncni et deputationem

venerabilis fralris Andreae du Saussay,

nunc episcopi Tullensis, in ipsius Ioannis

Francisci Pauli cardinalis praesulis vi-

cariuni in spiritualibus el temporalibus

1 Ex Regest. iu Secret. Brev.
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generalem in praedictà ecclesia Parisiensi

ab eodem Ioanne Francisco Paulo cardi-

nale praesule cum parlicipatione nostra

alias factam, nedum nobis inconsultis, ve-

runi eliam praeler mentem, intentionem

el voluntatem nostrani ipsi loanni Fran-

cisco Paulo cardinali praesuli oretenus

significalam, revocaverii, et quosdam alios

suos in ecclesia praedictà Parisiensi vi-

carios constituerit et deputaverit:

S 2. Nos, quibus oniniuin orbis cecie- KevoeatAo-

. ... .^ , . , . . , . liream de S»uj-

siarum solliciludo incumbil, consideranles say a vicariala

^t'tierali eccU-

non esse rationi consenlaneum , ut ea , siae Paruieosii.

quae prò bono ecclesiarum praedictarum

regimine per earum praesules, eliam eius-

dem S. R. E. cardinales, cum noslrft ap-

probatione facta fuerunl, poslmodum nobis

inconsultis scienlcr immutentur, ac quieti

el tranquillilati praedictac Parisiensis
,

quantum cum Domino possumus, consu-

lere volentes ; motu proprio, ac ex certa

seientiA el matura deliberalione noslris,

deque apostolicae poleslalis plenitudine,

revocalionem dicti Andreae episcopi ,
et

eius amotionem a munere vicarii gcne-

ralis buiusmodi , ac subseculam deputa-

tionem quorumcumque aliorum vicario-

rum
(
quorum nomina et cognomina ac

qualilates liìc prò cxpressis haberi volu-

mus
)
per praedictum Ioannem Francis-

cum Paulum cardinalem praesulem ut

praemiltitur faclas , tenore praesentiuni

rcvocamns.

S 3. Ac prò eA, quam de tua fide, pru- subsiitun «

dentiA, doctrinA el inlesrilate habemus in Miei taci» circa
' "

. pr.ieilicliiiii de-

Domino fidnciA, sperantes te munus vica- iiuiaium.

rii generalis eiusdem Ioannis Francisci

Pauli cardinalis praesulis in ecclesia Pa-

risiensi praedictà ad Dei gioriam ci eius-

dem ecclesiae ulililalem recte et fìdeliler

administraturiim
, le in locum praedicli

Andreae episcopi (quoad muiius vicarii

generalis in spirilualibus et temporalibus

eiusdem ecclesiae Parisiensis, liberumque

illius exercitium, cum eà plenitudine iuris

An C. 1656 ALEXANDER VII PP. 199 An. C. 1156

Decrelam
rilans.

Coolraria re'

lleil.

el facultatis, ac in omnibus et per omnia

proni et quemadmodum idem Andreas

episcopusmunus vicarii hiiiusmodi, vigore

conslilulionis et deputationis de eius per-

sona per eumdein Ioannem Franciscum

Paulum cardinaiem praesulem ut praefer-

lur factae' exercuil, seu excrcere polnil,

eliamsi taiia essent, quac magis specialcm

el individuam requirerent menlionem, el

perinde ac si constilutio et deputatio lui-

iusmodi ab ipso Ioanne Francisco Paulo

cardinale praesule ab initio de tua per-

sona facla fuissel), molu, scientià, delibe-

ralione, poteslatis plenitudine el tenore

paribus, substituimu? el subrogamus.

§ 4. Decernenles praesentes lilteras fir-

mas, validas et eflicaces existere et fore,

tibique pienissime suffragari , sicque el

non aliter in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios el delegatos, eliam cau-

sarum palalii apostolici auditores, ac no-

stros et Sedis Apostolicae nuncios , nec-

non eiusdem S. H. E. cardinales, etiam de

lalere legalos, el quoscumque alios qua-

vis auctoritate fungentes el funcluros
,

sublalA eis et eoruni cuilihet quavis ali-

ter iudicandi el inlerpretandi f'acullale et

auctoritate, iudicari et deliniri debere, ac

irrilnm et inane , si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienler vcl

ignoranter, conligerit atlentari.

§ 5. Non obstantibus aposlolicis , ac

in universalibus provincialibusquc el sy-

nodalibus conciliis editis, gcneralibus vcl

specialibus, constilutionibus el ordinatio-

nibus, necnon, quatenus opus sii, nostra

el cancellariae apostolicae regulà de non

toUendo iure quaesilo, ac praedictae ec-

clesiae Parisiensis, ci quibusvis aliis, eliam

iuramenlo, confìrmalione apostolica , voi

quavis fìrmilatc alia roboralis
, slalutis

,

consuetudinibus, piivilegiis quoque , in-

dullis et liUeris aposlolicis diciac eccle-

siae, illiusque praesuli, el quibusvis aliis

1 Male edit. Maiii. legit fucla {r. t.,\

in conlrarium praemissorum quomodoli-

bcl concessis
, confirmalis et innovatis

;

quibus omnibus el singuiis, illorum leno-

res praesenlibus prò piene et sudficien-

tor expressis ac de verbo ad verbum in-

scrlis babenles, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effecUim,

hac vice dumtaxat, specialiler et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxvi iulii

MDCLVi, ponlificatus nostri anno ii.